
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
30.01.2018                                         г. Луганск                                                № 65 
  
 
 
 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

05.03.2018 за № 56/1700 

 
 
 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка подачи иностранным гражданином или лицом 

без гражданства уведомления о подтверждении своего проживания в 

Луганской Народной Республике 

 

 

В соответствии со статьей 30 Закона Луганской Народной Республики от 

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), пунктом 3.10 Временного 

положения о правовом статусе иностранных граждан и лиц без гражданства в 

Луганской Народной Республике, утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 16.05.2017 № 259/17, 

подпунктом 5 пункта 2.1, подпунктом 44 пункта 3.1 Положения о 

Министерстве внутренних дел Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 11.04.2015 № 02-04/91/15, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок подачи иностранным гражданином 

или лицом без гражданства уведомления о подтверждении своего проживания в 

Луганской Народной Республике. 

 



 2 
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики в порядке, 

установленном действующим законодательством Луганской Народной 

Республики. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра – начальника полиции общественной безопасности 

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики  

полковника полиции Параскеева М.С. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

 

Министр                                                             

генерал-майор полиции           И.А. Корнет 

 

 

 

 

 

 



               УТВЕРЖДЕН 

               приказом Министерства  

               внутренних дел 

     Луганской Народной Республики 

     от 30.01.2018 № 65  

 

 
 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

05.03.2018 за № 56/1700 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОРЯДОК  

подачи иностранным гражданином или лицом без гражданства 

уведомления о подтверждении своего проживания в Луганской 

Народной Республике 
 

1. Настоящий Порядок подачи иностранным гражданином или лицом 

без гражданства уведомления о подтверждении своего проживания в 

Луганской Народной Республике (далее - Порядок) определяет процедуру 

подачи временно проживающим в Луганской Народной Республике 

иностранным гражданином или лицом без гражданства (далее - иностранный 

гражданин) уведомления о подтверждении своего проживания в Луганской 

Народной Республике (далее - уведомление). 

 
2. Уведомление (приложение № 1) подается: 

иностранным гражданином, достигшим 18-летнего возраста; 

одним из родителей или иным законным представителем в отношении 

иностранного гражданина, не достигшего возраста 18 лет, либо законным 

представителем в отношении иностранного гражданина, признанного 

недееспособным или ограниченно дееспособным. 

 

3. Уведомление заполняется разборчиво от руки или с использованием 

технических средств (пишущей машины, компьютера) на русском языке. При 

http://base.garant.ru/12151545/#block_2000
http://base.garant.ru/12151545/#block_2000


 4 

заполнении уведомления не допускается использование сокращений слов, 

аббревиатур и исправлений. 

 

4. Уведомление подается иностранным гражданином в подразделение 

миграционной службы территориального органа внутренних дел 

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики (далее – 

подразделение миграционной службы) по месту жительства лично с 

одновременным предъявлением документа, удостоверяющего личность и 

признаваемого Луганской Народной Республикой в этом качестве, а также 

разрешения на временное проживание. 

При подаче уведомления в отношении лица, не достигшего возраста 18 

лет или в отношении иностранного гражданина, признанного 

недееспособным или ограниченно дееспособным, законный представитель 

предъявляет в подразделении миграционной службы документ, 

удостоверяющий личность (после предъявления возвращается), и его копию 

и документ, подтверждающий полномочия (свидетельство о рождении, 

документ, подтверждающий полномочия опекуна или попечителя) (после 

предъявления возвращается), и его копию.  

 

5. Уведомление должно содержать следующие сведения: 

имя иностранного гражданина, временно проживающего в Луганской 

Народной Республике, включающее его фамилию, собственно имя, отчество 

(при наличии); 

место проживания иностранного гражданина; 

место (места) работы и продолжительность осуществления 

иностранным гражданином трудовой деятельности в течение очередного 

года со дня получения им разрешения на временное проживание; 

период нахождения данного иностранного гражданина за пределами 

Луганской Народной Республики в течение очередного года со дня 

получения им разрешения на временное проживание (с указанием государств 

выезда). 

 

6. В случае изменения иностранным гражданином места жительства в 

Луганской Народной Республике в порядке, установленном 

законодательством Луганской Народной Республики, уведомление подается 

по новому месту жительства, а в случае отсутствия у него места жительства - 

по месту учета иностранного гражданина по месту пребывания. 

 

7. Уведомления регистрируются в журнале учета уведомлений о 

подтверждении временного проживания иностранного гражданина или лица 

без гражданства в Луганской Народной Республике (далее – журнал учета 

уведомлений) (приложение № 2). 

Порядковый номер записи в журнале учета уведомлений в текущем 

году является номером уведомления и проставляется в уведомлении. 

http://base.garant.ru/12151545/#block_2000


 5 

8. При приеме уведомления уполномоченным должностным лицом 

подразделения миграционной службы проверяется правильность оформления 

уведомления и наличие прилагаемых к нему документов. 

 

9. Прием уведомления подтверждается подписью уполномоченного 

должностного лица подразделения миграционной службы на бланке 

уведомления и отрывной части бланка уведомления. Отрывная часть бланка 

уведомления остается у иностранного гражданина. 

 

10. Принятое от иностранного гражданина или лица без гражданства 

уведомление в течение 7 (семи) рабочих дней с даты получения передается 

подразделением миграционной службы в Управление миграционной службы 

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики для 

приобщения к материалам учетного дела. 

 

 

 

Начальник Управления  

миграционной службы 

Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики                             В.В. Тесля 

 
 



 6 
 

 

 

 

 

Руководителю   
(наименование подразделения миграционной службы 

территориального ОВД 

 
МВД ЛНР) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о подтверждении проживания иностранного гражданина или лица 

без гражданства в Луганской Народной Республике 

Я,   
(фамилия, имя (имена), отчество (при наличии) иностранного гражданина или лица без гражданства) 

 , 
 

уведомляю   
(наименование подразделения миграционной службы территориального ОВД МВД ЛНР) 

о подтверждении своего проживания в Луганской Народной Республике и сообщаю о себе следующие 

сведения: 

1) место проживания   
(почтовый индекс, адрес места проживания иностранного гражданина 

 ; 
или лица без гражданства в Луганской Народной Республике) 

2) место (места) работы и продолжительность осуществления трудовой деятельности в течение 

очередного года со дня получения разрешения на временное проживание 

Дата (месяц и год) Место работы, должность Адрес места работы 

прием увольнение 

    

    

    

3) период нахождения за пределами Луганской Народной Республики в течение очередного года со дня 

получения разрешения на временное проживание  

Государство выезда Срок пребывания 

  

  

  

 

 

 
 Приложение № 1 

                     к Порядку подачи иностранным гражданином  
                     или лицом без гражданства уведомления о  

                     подтверждении своего проживания в  

                     Луганской Народной Республики 

 

Отрывная часть бланка уведомления 

о подтверждении проживания иностранного 

гражданина или лица без гражданства 

в Луганской Народной Республике 

 
(фамилия, имя (имена), отчество (при наличии) иностранного 

 
гражданина или лица без гражданства) 

 , 
 

имеющий документ, удостоверяющий личность, 
 

 
(наименование документа, удостоверяющего личность иностранного 

 
гражданина или лица без гражданства  

 
серия, номер документа, когда и кем выдан) 

и разрешение на временное проживание  
 

(серия и номер документа, когда и кем 

 , 
 выдан) 

подал в   
(указывается наименование подразделения миграционной службы  

 
территориального ОВД МВД ЛНР) 

уведомление о подтверждении своего проживания в 

Луганской Народной Республике. 

Уведомление принял   
(должность, фамилия, инициалы 

 
уполномоченного должностного лица подразделения миграционной службы  

 . 
территориального ОВД МВД ЛНР ) 

«  »  20   г.  

       
(подпись должностного лица, 

принявшего уведомление) 
 

 



 

Продолжение приложения № 1 (оборотная сторона)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вместе с уведомлением предъявляю следующие документы: 

 

1) документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина и признаваемый Луганской 

Народной Республикой в этом качестве,  ____________________________________________________ 
                                                                                                                                 (наименование документа, серия, номер (при наличии), 

  
дата выдачи и кем выдан) 

2) разрешение на временное проживание    
(серия, номер, дата выдачи и кем выдано) 

 
 

   
(подпись иностранного гражданина 

или лица без гражданства) 

 (инициалы, фамилия иностранного гражданина 

или лица без гражданства) 

Уведомление принял   
(должность, фамилия, инициалы уполномоченного должностного лица подразделения миграционной службы  

  
территориального ОВД МВД ЛНР) 

«  »  20   г.  
       (подпись должностного лица, принявшего уведомление) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку подачи иностранным 

 гражданином или лицом без  

гражданства уведомления о  

подтверждении своего проживания в 

Луганской Народной Республике 

  

 

 

 

Журнал 

учета уведомлений о подтверждении временного проживания иностранного гражданина или лица без  

гражданства в Луганской Народной Республике 

 

 

____________________________________________________________________ 
(наименование подразделения миграционной службы территориального ОВД МВД ЛНР) 

 
№ 

п/п 

Дата подачи 

уведомления 

 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

иностранного 

гражданина или 

лица без 

гражданства 

Место проживания 

иностранного 

гражданина или лица 

без гражданства в 

Луганской Народной 

Республике  

Серия, номер, орган и дата 

выдачи документа, 

удостоверяющего личность 

заявителя 

Серия, номер, дата и орган 

выдачи разрешения на 

временное проживание 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 


